
Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Servizio Informatico

Data 01/12/2021

Prot.n. 9867/2021

Al Responsabile Servizio Acquisti

Al Responsabile Servizio Bilancio

All’Ufficio Ordini

OGGETTO: Rettifica provvedimento prot. 9792/2021 ad oggetto “provvedimento a contrarre, di nomina RUP e di

contestuale aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 (e

successiva modifica D.L. 77/2021 convertito il L. 108/2021) e s.m.i. per la fornitura del SERVIZIO DI MANUTENZIONE

DELLA SOLUZIONE INFORMATICA PER I SERVIZI DI FIRMA REMOTA E DI FIRMA AUTOMATICA DENOMINATA

LEGALCARE PROXYSIGN”

TD MEPA N.: 1886273;

CIG: 8952440B30;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con provvedimento prot. 9792 del 29.11.2021 veniva disposto di aggiudicare, in esito alla procedura

negoziata ai sensi dell’art. art. 63 comma 2 lettera b) (2 e 3) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., un “SERVIZIO DI

MANUTENZIONE DELLA SOLUZIONE INFORMATICA PER I SERVIZI DI FIRMA REMOTA E DI FIRMA AUTOMATICA

DENOMINATA LEGALCARE PROXYSIGN” alla ditta INFOCERT S.P.A. – con sede Via dcon sede in PIAZZA SALLUSTIO, 9

00187 ROMA (RM) – P. IVA 07945211006 per un importo complessivo pari a € 72.600,00 onnicomprensivi Iva esclusa

(di cui € 145,20 oneri di sicurezza);

Rilevato che, per mero errore materiale, nel testo della citata determinazione è stato indicato la “fornitura di servizi

di manutenzione biobanca e altra attrezzatura criogenica” anziché il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 1 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Servizio Informatico

SOLUZIONE INFORMATICA PER I SERVIZI DI FIRMA REMOTA E DI FIRMA AUTOMATICA DENOMINATA LEGALCARE

PROXYSIGN”;

Considerato, altresì, che:

• L'istituto della rettifica consiste nella eliminazione di errori ostativi o di errori materiali in cui l'amministrazione sia

incappata, di natura non invalidante ma che diano luogo a mere irregolarità e, di conseguenza, il provvedimento di

rettifica è espressione di una funzione amministrativa di contenuto identico, seppure di segno opposto, a quella

esplicata in precedenza;

• La rettifica è il provvedimento mediante cui, di regola, viene eliminato l'errore materiale in cui è incorsa l'Autorità

emanante nella determinazione del contenuto del provvedimento (cfr., ex multis, T.A.R. Sicilia, Palermo, Sez. II, 8

ottobre 2012, n. 1973).

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla rettifica della Determinazione n. 9792 del 29.11.2021 apportando le

modifiche sopra citate;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento da parte del Responsabile che sottoscrive in

calce;

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei

dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal Decreto

Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

Richiamati la deliberazione n. 7 prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera

n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità;

tutto ciò premesso e richiamato

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 2 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Servizio Informatico

DISPONE

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo:

1. di rettificare provvedimento prot. 9792 del 29.11.2021 nelle parti in cui viene erroneamente indicato

”fornitura di servizi di manutenzione biobanca e altra attrezzatura criogenica” anziché il  ;

2. di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in

corso;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

4. Di confermare il contenuto della Determina Dirigenziale prot. 9792 del 29.11.2021, per le parti non

rettificate con il presente atto;

5. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l., di procedere agli adempimenti relativi

all’esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di adempiere agli

ulteriori adempimenti previsti per legge;

1. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria e agli uffici

competenti per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi.

Il Direttore Area Risorse Strutturali,

Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico

Ing. Americo Colamartini

- FIRMA DIGITALE -

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 3 di 3


		2021-12-01T10:30:05+0000
	AMERICO COLAMARTINI




